

| | | |
|-------------------------------|-------------------------------|--------------------------------------|
| SNCC.F.069 | Capítulo | 5159 |
| Version: 1.0.0 | Sub Capítulo | 01 |
| Cantidad Procesos Registrados | Unidad Ejecutora | 0001 |
| Monto Estimado Total | Unidad de Compra | Dirección General Impuestos Internos |
| | Código de la Unidad de Compra | 000224 |
| | Año Fiscal | 2017 |
| | Fecha Aprobación | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Componentes de Compresores de Aires | Mantenimiento y reparación de compresores de Aires | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-02-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 40101707 | Accesorios para torres de enfriamiento | Unidad | 13 | RD\$ 8,500.00 | RD\$ 110,500.00 |
| 40101707 | Accesorios para torres de enfriamiento | Unidad | 30 | RD\$ 3,457.40 | RD\$ 103,722.00 |
| 40101707 | Accesorios para torres de enfriamiento | Unidad | 5 | RD\$ 95,000.00 | RD\$ 475,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 689,222.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Componentes de Compresores de Aires | Mantenimiento y reparación de compresores de Aires | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-05-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 40101707 | Accesorios para torres de enfriamiento | Unidad | 12 | RD\$ 8,500.00 | RD\$ 102,000.00 |
| 40101707 | Accesorios para torres de enfriamiento | Unidad | 30 | RD\$ 3,457.40 | RD\$ 103,722.00 |
| 40101707 | Accesorios para torres de enfriamiento | Unidad | 5 | RD\$ 95,000.00 | RD\$ 475,000.00 |
| 26101728 | Tubos de varilla de empuje | Unidad | 6 | RD\$ 80,000.00 | RD\$ 480,000.00 |
| 26101728 | Tubos de varilla de empuje | Unidad | 4 | RD\$ 80,000.00 | RD\$ 320,000.00 |
| 26101728 | Tubos de varilla de empuje | Unidad | 3 | RD\$ 80,000.00 | RD\$ 240,000.00 |
| 40101704 | Unidades de condensación | Unidad | 20 | RD\$ 22,500.00 | RD\$ 450,000.00 |
| 40101704 | Unidades de condensación | Unidad | 20 | RD\$ 10,700.00 | RD\$ 214,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,384,722.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Acetiles y Filtros para Vehículos | Artículos para Mantenimiento preventivo de vehiculos | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-01-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-02-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 15121509 | Aceite de frenos | Unidad | 40 | RD\$ 198.00 | RD\$ 7,920.00 |
| 15121508 | Aceite de transmisión | Unidad | 60 | RD\$ 200.00 | RD\$ 12,000.00 |
| 15121504 | Aceite hidráulico | Unidad | 16 | RD\$ 180.00 | RD\$ 2,880.00 |
| 15121501 | Aceite motor | Unidad | 200 | RD\$ 192.00 | RD\$ 38,400.00 |
| 15121509 | Aceite de frenos | Unidad | 24 | RD\$ 135.00 | RD\$ 3,240.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 64,440.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------------|--------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Inicio de Impresiones de Textos Didácticos | Impresión de Afiches, guías, brochure y revistas | Servicios | Comparación de Precios | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-04-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 60121008 | Afiches | Unidad | 9612 | RD\$ 13.00 | RD\$ 124,956.00 |
| 60121008 | Afiches | Unidad | 4 | RD\$ 2,500.00 | RD\$ 10,000.00 |
| 55101509 | Textos educacionales o vocacionales | Unidad | 100000 | RD\$ 10.98 | RD\$ 1,098,000.00 |
| 55101506 | Revistas | Unidad | 15000 | RD\$ 125.00 | RD\$ 1,875,000.00 |
| 60121602 | Paneles o espejos de acrílico transparente | Unidad | 2 | RD\$ 7,500.00 | RD\$ 15,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,122,956.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Aires Acondicionados | Compra de Aires acondicionados | Bienes | Licitación Publica | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-03-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 22-07-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|

| | | | | | | | |
|----------|----------------------|--------|----|------|------------|------------------------------|--------------------------|
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 6 | RD\$ | 300,000.00 | RD\$ | 1,800,000.00 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 4 | RD\$ | 300,000.00 | RD\$ | 1,200,000.00 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 3 | RD\$ | 300,000.00 | RD\$ | 900,000.00 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 4 | RD\$ | 41,016.00 | RD\$ | 164,064.00 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 4 | RD\$ | 71,627.00 | RD\$ | 286,508.00 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 4 | RD\$ | 98,000.00 | RD\$ | 392,000.00 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 10 | RD\$ | 290,000.00 | RD\$ | 2,900,000.00 |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 7,642,572.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicios de arreglos florales | Coronas Funebres y detalles en flores | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-03-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 02-05-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|------------------------|
| 10161707 | Arreglo de flores cortadas | Unidad | 44 | RD\$ 5,000.00 | RD\$ 220,000.00 | |
| 10161707 | Arreglo de flores cortadas | Unidad | 1 | RD\$ 15,000.00 | RD\$ 15,000.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 235,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Ascensores | Compra de Ascensores | Bienes | Comparación de Precios | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20-04-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 24101601 | Ascensores | Unidad | 1 | RD\$ 1,200,000.00 | RD\$ 1,200,000.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,200,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Archivos para oficinas | Archivos de almacenaje | Bienes | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-04-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-07-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|-----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|------------------------|
| 56121805 | Archivos planos | Unidad | 13 | RD\$ 6,000.00 | RD\$ 78,000.00 | |
| 56121805 | Archivos planos | Unidad | 1 | RD\$ 6,000.00 | RD\$ 6,000.00 | |
| 56121805 | Archivos planos | Unidad | 4 | RD\$ 6,000.00 | RD\$ 24,000.00 | |
| 56121805 | Archivos planos | Unidad | 3 | RD\$ 6,000.00 | RD\$ 18,000.00 | |
| 56121805 | Archivos planos | Unidad | 2 | RD\$ 18,000.00 | RD\$ 36,000.00 | |
| 56121805 | Archivos planos | Unidad | 4 | RD\$ 47,916.00 | RD\$ 191,664.00 | |
| 56121805 | Archivos planos | Unidad | 1 | RD\$ 5,000.00 | RD\$ 5,000.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 358,664.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Suministro de Materiales para limpieza | Materiales de limpieza | Servicios | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-01-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20-05-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 47121701 | Bolsas de basura | Caja | 393 | RD\$ 35.40 | RD\$ 13,912.20 |
| 47121701 | Bolsas de basura | Caja | 424 | RD\$ 510.33 | RD\$ 216,379.92 |
| 53131626 | Desinfectante de manos | Galón | 138 | RD\$ 602.12 | RD\$ 83,092.56 |
| 53131626 | Desinfectante de manos | Galón | 8 | RD\$ 764.00 | RD\$ 6,112.00 |
| 53131626 | Desinfectante de manos | Galón | 71 | RD\$ 334.00 | RD\$ 23,714.00 |
| 53131626 | Desinfectante de manos | Galón | 106 | RD\$ 89.34 | RD\$ 9,470.04 |
| 53131626 | Desinfectante de manos | Galón | 700 | RD\$ 363.02 | RD\$ 254,114.00 |
| 53131626 | Desinfectante de manos | Galón | 416 | RD\$ 82.76 | RD\$ 34,428.16 |
| 53131626 | Desinfectante de manos | Galón | 351 | RD\$ 319.86 | RD\$ 112,270.86 |
| 53131626 | Desinfectante de manos | Galón | 10 | RD\$ 1,135.75 | RD\$ 11,357.50 |
| 53131626 | Desinfectante de manos | Galón | 4 | RD\$ 804.02 | RD\$ 3,216.08 |
| 47101530 | Equipo de control de olores | Unidad | 3 | RD\$ 15,000.00 | RD\$ 45,000.00 |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 25 | RD\$ 340.18 | RD\$ 8,504.50 |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 338 | RD\$ 121.12 | RD\$ 40,938.56 |
| 11162111 | Malla | Unidad | 156 | RD\$ 133.94 | RD\$ 20,894.64 |
| 46182001 | Máscaras o accesorios | Unidad | 2 | RD\$ 550.00 | RD\$ 1,100.00 |
| 46182001 | Máscaras o accesorios | Unidad | 2 | RD\$ 550.00 | RD\$ 1,100.00 |
| 46182001 | Máscaras o accesorios | Unidad | 6 | RD\$ 550.00 | RD\$ 3,300.00 |
| 47121803 | Esponjas o esponjillas | Unidad | 779 | RD\$ 94.90 | RD\$ 73,927.10 |
| 10191704 | Matamoscas | Unidad | 2 | RD\$ 17,000.00 | RD\$ 34,000.00 |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 4 | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 6,000.00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Unidad | 20765 | RD\$ 83.47 | RD\$ 1,733,254.55 |
| 47131810 | Productos para el lavaplatos | Unidad | 43 | RD\$ 3,864.50 | RD\$ 166,173.50 |
| 47131810 | Productos para el lavaplatos | Unidad | 25 | RD\$ 4,279.86 | RD\$ 106,996.50 |
| 47131810 | Productos para el lavaplatos | Unidad | 74 | RD\$ 466.10 | RD\$ 34,491.40 |
| 47131810 | Productos para el lavaplatos | Unidad | 72 | RD\$ 466.00 | RD\$ 33,552.00 |
| 47131810 | Productos para el lavaplatos | Unidad | 68 | RD\$ 4,269.00 | RD\$ 290,292.00 |
| 47131810 | Productos para el lavaplatos | Unidad | 80 | RD\$ 3,865.00 | RD\$ 309,200.00 |
| 47131501 | Trapos | Unidad | 289 | RD\$ 212.50 | RD\$ 61,412.50 |

| | | | | | | | |
|----------|----------------------------------|--------|------|-----|----------|------------------------------|---------------------|
| 47131501 | Trapos | Unidad | 338 | RDS | 170.12 | RDS | 57,500.56 |
| 47131801 | Limpiadores de pisos | Unidad | 1259 | RDS | 127.00 | RDS | 159,893.00 |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Unidad | 11 | RDS | 764.05 | RDS | 8,404.55 |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Unidad | 13 | RDS | 1,317.47 | RDS | 17,127.11 |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Unidad | 27 | RDS | 827.97 | RDS | 22,355.19 |
| 46181504 | Guantes de protección | Caja | 4 | RDS | 418.00 | RDS | 1,672.00 |
| 46181504 | Guantes de protección | Unidad | 657 | RDS | 83.30 | RDS | 54,728.10 |
| 46181504 | Guantes de protección | Unidad | 272 | RDS | 51.18 | RDS | 13,920.96 |
| 46181504 | Guantes de protección | Caja | 4 | RDS | 370.00 | RDS | 1,480.00 |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 12 | RDS | 180.00 | RDS | 2,160.00 |
| 14111703 | Toallas de papel | Unidad | 2174 | RDS | 65.20 | RDS | 141,744.80 |
| 14111703 | Toallas de papel | Unidad | 3557 | RDS | 421.86 | RDS | 1,500,556.02 |
| 26111702 | Pilas alcalinas | Caja | 2 | RDS | 950.00 | RDS | 1,900.00 |
| 26111702 | Pilas alcalinas | Unidad | 40 | RDS | 170.00 | RDS | 6,800.00 |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 5,728,446.86 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Banderas | Compra de Bandera Nacional e Institucional | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 05-05-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|-------------------|
| 55121715 | Banderas o accesorios | Unidad | 25 | RDS 3,593.32 | RDS 89,833.00 | |
| 55121715 | Banderas o accesorios | Unidad | 25 | RDS 737.50 | RDS 18,437.50 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 108,270.50 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Suministro de Material Gastable | Material Gastable de oficinas | Servicios | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-01-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-05-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44121701 | Bolígrafos | Caja | 3200 | RDS 26.31 | RDS 84,176.00 |
| 44121509 | Bolsas para correo | Caja | 327 | RDS 492.00 | RDS 160,884.00 |
| 24112404 | Caja | Unidad | 4229 | RDS 234.20 | RDS 990,431.80 |
| 44122003 | Carpetas | Caja | 1018 | RDS 228.46 | RDS 232,572.28 |
| 12181501 | Ceras sintéticas | Unidad | 88 | RDS 172.00 | RDS 15,136.00 |
| 24101510 | Contenedor de basura plástico | Unidad | 13 | RDS 467.00 | RDS 6,071.00 |
| 44121628 | Contenedores o dispensadores de clips | Unidad | 74 | RDS 31.95 | RDS 2,364.30 |
| 43201808 | Disco compacto cd de sólo lectura | Unidad | 1000 | RDS 28.80 | RDS 28,800.00 |
| 43201808 | Disco compacto cd de sólo lectura | Unidad | 205 | RDS 20.64 | RDS 4,231.20 |
| 43201810 | Disco versátil digital dvd de sólo lectura | Caja | 1 | RDS 1,375.00 | RDS 1,375.00 |
| 43201810 | Disco versátil digital dvd de sólo lectura | Unidad | 116 | RDS 32.76 | RDS 3,800.16 |
| 44121605 | Dispensadores de cinta | Unidad | 62 | RDS 97.35 | RDS 6,035.70 |
| 44121631 | Dispensadores de goma o repuestos | Unidad | 5330 | RDS 17.94 | RDS 95,620.20 |
| 55121606 | Etiquetas auto adhesivas | Unidad | 1 | RDS 510.00 | RDS 510.00 |
| 55121608 | Etiquetas de códigos de barra | Unidad | 150 | RDS 256.36 | RDS 38,454.00 |
| 55121608 | Etiquetas de códigos de barra | Unidad | 210 | RDS 456.00 | RDS 95,760.00 |
| 44121802 | Fluido de corrección | Caja | 1210 | RDS 16.00 | RDS 19,360.00 |
| 44122011 | Folders | Caja | 2123 | RDS 176.50 | RDS 374,709.50 |
| 44121615 | Grapadoras | Caja | 689 | RDS 235.03 | RDS 161,935.67 |
| 44121615 | Grapadoras | Unidad | 10 | RDS 3,500.00 | RDS 35,000.00 |
| 44122107 | Grapas | Caja | 2583 | RDS 34.82 | RDS 89,940.06 |
| 44121706 | Lápices de madera | Unidad | 1500 | RDS 12.98 | RDS 19,470.00 |
| 44121706 | Lápices de madera | Caja | 369 | RDS 29.03 | RDS 10,712.07 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 4270 | RDS 13.80 | RDS 58,926.00 |
| 14121504 | Papel de empaque | Caja | 51 | RDS 875.00 | RDS 44,625.00 |
| 14111530 | Papel de notas autoadhesivas | Caja | 221 | RDS 26.40 | RDS 5,834.40 |
| 14111530 | Papel de notas autoadhesivas | Caja | 664 | RDS 14.34 | RDS 9,521.76 |
| 14111530 | Papel de notas autoadhesivas | Caja | 1399 | RDS 17.33 | RDS 24,244.67 |
| 14111526 | Papel libretas o libros de mensajes telefónicos | Unidad | 2500 | RDS 139.24 | RDS 348,100.00 |
| 14111506 | Papel para impresión de computadores | Caja | 21 | RDS 722.71 | RDS 15,176.91 |
| 14111506 | Papel para impresión de computadores | Caja | 30417 | RDS 154.86 | RDS 4,710,376.62 |
| 14111506 | Papel para impresión de computadores | Caja | 310 | RDS 306.72 | RDS 95,083.20 |
| 14111506 | Papel para impresión de computadores | Caja | 896 | RDS 1,086.10 | RDS 973,145.60 |
| 60121120 | Papel para manualidades autoadhesivo | Caja | 40 | RDS 2,976.60 | RDS 119,064.00 |
| 20111615 | Perforadora de avance | Unidad | 10 | RDS 9,000.00 | RDS 90,000.00 |
| 44121634 | Rollos adhesivos | Unidad | 693 | RDS 43.81 | RDS 30,360.33 |
| 44121634 | Rollos adhesivos | Unidad | 1144 | RDS 60.66 | RDS 69,395.04 |
| 44121714 | Asideras para lápices o esferos | Unidad | 39 | RDS 907.36 | RDS 35,387.04 |
| 44111611 | Clips para billetes | Caja | 40 | RDS 70.00 | RDS 2,800.00 |
| 44111611 | Clips para billetes | Caja | 1845 | RDS 22.37 | RDS 41,272.65 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 410 | RDS 67.29 | RDS 27,588.90 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 1050 | RDS 9.37 | RDS 9,838.50 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 38 | RDS 15.62 | RDS 593.56 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 25 | RDS 559.08 | RDS 13,977.00 |
| 44121634 | Rollos adhesivos | Unidad | 1144 | RDS 60.66 | RDS 69,395.04 |
| 44121634 | Rollos adhesivos | Unidad | 693 | RDS 43.81 | RDS 30,360.33 |
| 12352310 | Siliconas | Unidad | 13 | RDS 30.16 | RDS 392.08 |
| 44121503 | Sobres | Caja | 54 | RDS 2,360.00 | RDS 127,440.00 |
| 44121504 | Sobres de ventana | Caja | 53 | RDS 1,196.55 | RDS 63,417.15 |
| 44121505 | Sobres especiales | Paquete | 583 | RDS 80.38 | RDS 46,861.54 |
| 44121505 | Sobres especiales | Caja | 57 | RDS 550.00 | RDS 31,350.00 |
| 44121506 | Sobres estándar | Caja | 1000 | RDS 5.00 | RDS 5,000.00 |

| | | | | | | | | |
|------------------------------|-------------------------------------------------|--------|------|------|----------|------|------------|---------------|
| 44121506 | Sobres estándar | Caja | 1000 | RD\$ | 6.50 | RD\$ | 6,500.00 | |
| 44102801 | Laminadoras | Caja | 1 | RD\$ | 7,500.00 | RD\$ | 7,500.00 | |
| 44103503 | Lomos o cierres de encuadernación | Caja | 10 | RD\$ | 7,800.00 | RD\$ | 78,000.00 | |
| 14111526 | Papel libretas o libros de mensajes telefónicos | Unidad | 2500 | RD\$ | 139.24 | RD\$ | 348,100.00 | |
| 44112004 | Planeadores de reuniones | Unidad | 40 | RD\$ | 500.00 | RD\$ | 20,000.00 | |
| 14111802 | Recibos o libros de recibos | Caja | 12 | RD\$ | 867.00 | RD\$ | 10,404.00 | |
| 44111509 | Sujetadores de esferos o lápices | Unidad | 88 | RD\$ | 53.44 | RD\$ | 4,702.72 | |
| 44103502 | Tapas de encuadernación | Caja | 51 | RD\$ | 259.60 | RD\$ | 13,239.60 | |
| 44121618 | Tijeras | Unidad | 428 | RD\$ | 36.00 | RD\$ | 15,408.00 | |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | | RD\$ | 10,080,730.58 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Flotilla de Vehículos | Aumento de flotilla camionetas, carros, minibuses y motores | Bienes | Licitación Pública | Si | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-05-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| TRIMESTRE | 2 | Distrito Municipal | | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 25101604 | Camiones de reparto | Unidad | 15 | RD\$ 1,750,980.00 | RD\$ 26,264,700.00 |
| 25101501 | Minibuses | Unidad | 1 | RD\$ 3,635,940.00 | RD\$ 3,635,940.00 |
| 25101503 | Carros | Unidad | 11 | RD\$ 1,104,180.00 | RD\$ 12,145,980.00 |
| 25101801 | Motocicletas | Unidad | 7 | RD\$ 50,000.00 | RD\$ 350,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 42,396,620.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------|--------------------------------|------------------------|----------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicios de Mantenimiento para vehículos | Mantenimientos de Vehículos | Servicios | Licitación pública y contratación de pasaje aéreo, combustible | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-01-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-12-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| TRIMESTRE | 4 | Distrito Municipal | | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78180101 | Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos | Unidad | 70 | RD\$ 26,185.00 | RD\$ 1,832,950.00 |
| 78180101 | Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos | Unidad | 200 | RD\$ 18,630.00 | RD\$ 3,726,000.00 |
| 15101505 | Combustible diesel | Unidad | 300 | RD\$ 13,000.00 | RD\$ 3,900,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 9,458,950.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Componentes para Vehículos | Componentes para mantenimiento preventivo de Vehículos | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12-12-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| TRIMESTRE | 4 | Distrito Municipal | | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15121501 | Acetate motor | Unidad | 200 | RD\$ 192.00 | RD\$ 38,400.00 |
| 25171502 | limpiaparabrisas para automóviles | Unidad | 70 | RD\$ 400.00 | RD\$ 28,000.00 |
| 15121508 | Acetate de transmisión | Unidad | 60 | RD\$ 200.00 | RD\$ 12,000.00 |
| 47131817 | Protectores de uso doméstico o para automotores | Unidad | 16 | RD\$ 360.00 | RD\$ 5,760.00 |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 4 | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 6,000.00 |
| 15121509 | Acetate de frenos | Unidad | 40 | RD\$ 198.00 | RD\$ 7,920.00 |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 12 | RD\$ 180.00 | RD\$ 2,160.00 |
| 15121504 | Acetate hidráulico | Unidad | 16 | RD\$ 180.00 | RD\$ 2,880.00 |
| 25102106 | Cabezote | Unidad | 40 | RD\$ 75.00 | RD\$ 3,000.00 |
| 15121509 | Acetate de frenos | Unidad | 24 | RD\$ 135.00 | RD\$ 3,240.00 |
| 25174004 | Refrigerante de motor | Unidad | 12 | RD\$ 350.00 | RD\$ 4,200.00 |
| 60104906 | kits de baterías | Unidad | 24 | RD\$ 40.00 | RD\$ 960.00 |
| 25172901 | Iluminación exterior para automóviles | Unidad | 16 | RD\$ 20.00 | RD\$ 320.00 |
| 25172901 | Iluminación exterior para automóviles | Unidad | 24 | RD\$ 20.00 | RD\$ 480.00 |
| 26111703 | Baterías para vehículos | Unidad | 48 | RD\$ 6,850.00 | RD\$ 328,800.00 |
| 25172502 | Neumático para llantas de automóviles | Unidad | 64 | RD\$ 12,000.00 | RD\$ 768,000.00 |
| 25173107 | Sistemas de posicionamiento global de vehículos | Unidad | 75 | RD\$ 2,118.64 | RD\$ 158,898.00 |
| 25173107 | Sistemas de posicionamiento global de vehículos | Unidad | 900 | RD\$ 1,100.00 | RD\$ 990,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 2,361,018.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Artículos consumibles de Impresoras | Consumibles de impresoras | Servicios | Licitación Pública | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-01-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-06-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| TRIMESTRE | 2 | Distrito Municipal | | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44121905 | Almohadillas de tinta o estampillas | Unidad | 139 | RD\$ 98.44 | RD\$ 13,683.16 |
| 44103106 | Barras de tinta | Unidad | 25 | RD\$ 969.43 | RD\$ 24,235.75 |
| 44103106 | Barras de tinta | Unidad | 10 | RD\$ 5,310.00 | RD\$ 53,100.00 |
| 44103106 | Barras de tinta | Unidad | 12 | RD\$ 3,744.80 | RD\$ 44,937.60 |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 12 | RD\$ 4,004.10 | RD\$ 48,049.20 |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 6 | RD\$ 8,500.00 | RD\$ 51,000.00 |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 6 | RD\$ 8,500.00 | RD\$ 51,000.00 |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 6 | RD\$ 8,500.00 | RD\$ 51,000.00 |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 9 | RD\$ 8,500.00 | RD\$ 76,500.00 |
| 44103117 | Cintas de fax | Unidad | 65 | RD\$ 137.31 | RD\$ 8,925.15 |
| 44101805 | Cintas para calculadoras | Unidad | 396 | RD\$ 56.97 | RD\$ 22,560.12 |
| 44103108 | Reveladores para impresoras o fotocopiadoras | Unidad | 13 | RD\$ 26,915.00 | RD\$ 349,895.00 |

| | | | | | | | |
|----------|----------------------------------------------|--------|------|-----|-----------|------------------------------|----------------------|
| 44103108 | Reveladores para impresoras o fotocopiadoras | Unidad | 13 | RDS | 2,304.00 | RDS | 29,952.00 |
| 44103108 | Reveladores para impresoras o fotocopiadoras | Unidad | 13 | RDS | 20,250.00 | RDS | 263,250.00 |
| 44103108 | Reveladores para impresoras o fotocopiadoras | Unidad | 13 | RDS | 1,127.00 | RDS | 14,651.00 |
| 44103108 | Reveladores para impresoras o fotocopiadoras | Unidad | 13 | RDS | 14,098.00 | RDS | 183,274.00 |
| 44103108 | Reveladores para impresoras o fotocopiadoras | Unidad | 26 | RDS | 5,060.00 | RDS | 131,560.00 |
| 44103108 | Reveladores para impresoras o fotocopiadoras | Unidad | 19 | RDS | 11,500.00 | RDS | 218,500.00 |
| 44103108 | Reveladores para impresoras o fotocopiadoras | Unidad | 26 | RDS | 5,980.00 | RDS | 155,480.00 |
| 44103108 | Reveladores para impresoras o fotocopiadoras | Unidad | 26 | RDS | 5,980.00 | RDS | 155,480.00 |
| 44103108 | Reveladores para impresoras o fotocopiadoras | Unidad | 13 | RDS | 461.00 | RDS | 5,993.00 |
| 44103108 | Reveladores para impresoras o fotocopiadoras | Unidad | 8 | RDS | 7,080.00 | RDS | 56,640.00 |
| 44103111 | Rollos de tinta | Unidad | 65 | RDS | 204.49 | RDS | 13,291.85 |
| 44103111 | Rollos de tinta | Unidad | 13 | RDS | 3,174.00 | RDS | 41,262.00 |
| 44103111 | Rollos de tinta | Unidad | 26 | RDS | 1,220.60 | RDS | 31,735.60 |
| 44103111 | Rollos de tinta | Unidad | 26 | RDS | 1,619.88 | RDS | 42,116.88 |
| 44103111 | Rollos de tinta | Unidad | 26 | RDS | 4,600.00 | RDS | 119,600.00 |
| 44103118 | Película de transparencia | Unidad | 8 | RDS | 9,322.00 | RDS | 74,576.00 |
| 44103505 | Peinillas o tiras de encuadernación | Unidad | 21 | RDS | 1,888.00 | RDS | 39,648.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 3115 | RDS | 4,700.00 | RDS | 14,640,500.00 |
| 44103004 | Fusores | Unidad | 23 | RDS | 500.00 | RDS | 11,500.00 |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 17,023,896.31 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicios de Impresos | Servicio de Impresión de Formularios Institucionales | Servicios | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-06-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|--------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|---------------------|
| 82121507 | Impresión de papelería o formularios comerciales | Paquete | 11088 | RDS 33.01 | RDS 366,014.88 | |
| 82121507 | Impresión de papelería o formularios comerciales | Paquete | 420 | RDS 943.20 | RDS 396,144.00 | |
| 82121507 | Impresión de papelería o formularios comerciales | Unidad | 19429 | RDS 33.83 | RDS 657,283.07 | |
| 82121507 | Impresión de papelería o formularios comerciales | Paquete | 995 | RDS 3,745.42 | RDS 3,726,692.90 | |
| 82121507 | Impresión de papelería o formularios comerciales | Paquete | 1363 | RDS 1,174.00 | RDS 1,600,162.00 | |
| 82121507 | Impresión de papelería o formularios comerciales | Paquete | 431 | RDS 471.89 | RDS 203,384.59 | |
| 82121507 | Impresión de papelería o formularios comerciales | Paquete | 482 | RDS 471.89 | RDS 227,450.98 | |
| 82121507 | Impresión de papelería o formularios comerciales | Paquete | 431 | RDS 623.04 | RDS 268,530.24 | |
| 82121507 | Impresión de papelería o formularios comerciales | Paquete | 431 | RDS 623.04 | RDS 268,530.24 | |
| 82121507 | Impresión de papelería o formularios comerciales | Paquete | 761 | RDS 2,131.81 | RDS 1,622,307.41 | |
| 82121507 | Impresión de papelería o formularios comerciales | Paquete | | RDS 1.81 | RDS 78,849.03 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 9,415,349.34 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Confección de Placas metalicas | Confección de Placas metalicas | Bienes | Licitación Publica | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 19-10-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|---------------------|
| 55121701 | Placas con inscripción metálicas | Caja | 476 | RDS 11,663.17 | RDS 5,551,668.92 | |
| 55121701 | Placas con inscripción metálicas | Caja | 296 | RDS 11,139.85 | RDS 3,297,395.60 | |
| 55121701 | Placas con inscripción metálicas | Caja | 51 | RDS 11,708.79 | RDS 597,148.29 | |
| 55121701 | Placas con inscripción metálicas | Caja | 6 | RDS 22,466.34 | RDS 134,798.04 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 9,581,010.85 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Confección de Marbete 2017 | Impresión de Marbete Holografico 2017 | Bienes | Licitación Publica | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-05-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|--------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|----------------------|
| 45101501 | Impresoras heliográficas | Caja | 2600 | RDS 5,692.00 | RDS 14,799,200.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 14,799,200.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Equipos de UPS | Adquisición de Equipos de UPS | Bienes | Licitación Publica | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-06-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|----------------------|
| 26111701 | Baterías recargables | Unidad | 40 | RDS 13,000.00 | RDS 520,000.00 | |
| 26111701 | Baterías recargables | Unidad | 48 | RDS 110,000.00 | RDS 5,280,000.00 | |
| 26111701 | Baterías recargables | Unidad | 1 | RDS 3,390,670.00 | RDS 3,390,670.00 | |
| 26111701 | Baterías recargables | Unidad | 10 | RDS 5,023.26 | RDS 50,232.60 | |
| 26111701 | Baterías recargables | Unidad | 1 | RDS 2,760,000.00 | RDS 2,760,000.00 | |
| 26111701 | Baterías recargables | Unidad | 4 | RDS 2,000,000.00 | RDS 8,000,000.00 | |
| 26111701 | Baterías recargables | Unidad | 40 | RDS 1,200.00 | RDS 48,000.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 20,048,902.60 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Utensilios de Cocina y Electrodomésticos | Utensilios para usos de Comedo de Empleados y oficinas | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-03-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-04-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 52151905 | Bandejas de horno para uso doméstico | Unidad | 400 | RD\$ 300.90 | RD\$ 120,360.00 |
| 52141526 | Cafeteras para uso doméstico | Unidad | 25 | RD\$ 4,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 48101714 | Dispensadores de agua caliente | Unidad | 25 | RD\$ 7,900.00 | RD\$ 197,500.00 |
| 52141502 | Hornos microondas para uso doméstico | Unidad | 15 | RD\$ 10,000.00 | RD\$ 150,000.00 |
| 52141501 | Neveras para uso doméstico | Unidad | 1 | RD\$ 14,995.00 | RD\$ 14,995.00 |
| 52141501 | Neveras para uso doméstico | Unidad | 12 | RD\$ 9,500.00 | RD\$ 114,000.00 |
| 52152007 | Tazones para servir para uso doméstico | Unidad | 250 | RD\$ 50.00 | RD\$ 12,500.00 |
| 52151501 | Utensilios de cocina desechables para uso doméstico | Unidad | 4 | RD\$ 4,000.00 | RD\$ 16,000.00 |
| 52151501 | Utensilios de cocina desechables para uso doméstico | Unidad | 100 | RD\$ 50.00 | RD\$ 5,000.00 |
| 52151501 | Utensilios de cocina desechables para uso doméstico | Unidad | 100 | RD\$ 45.00 | RD\$ 4,500.00 |
| 52151501 | Utensilios de cocina desechables para uso doméstico | Unidad | 150 | RD\$ 150.00 | RD\$ 22,500.00 |
| 40101604 | Ventiladores | Unidad | 8 | RD\$ 3,600.00 | RD\$ 28,800.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 786,155.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Equipos Tecnológicos | Adquisiciones de PC | Bienes | Licitación Publica | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-03-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-08-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 1372 | RD\$ 64,500.00 | RD\$ 88,494,000.00 |
| 43211509 | Computadores de tableta | Unidad | 17 | RD\$ 15,000.00 | RD\$ 255,000.00 |
| 43211503 | Computadores notebook | Unidad | 95 | RD\$ 81,000.00 | RD\$ 7,695,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 96,444,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------|----------------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Combustibles | Adquisición de Gasoil para Plantas eléctricas | Servicios | a y contratación de pasaje aéreo, comb | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20-12-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 15101701 | Fuel oil de calefacción # 2 | Galón | 30000 | RD\$ 215.00 | RD\$ 6,450,000.00 |
| 15101701 | Fuel oil de calefacción # 2 | Galón | 4 | RD\$ 251,162.79 | RD\$ 1,004,651.16 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 7,454,651.16 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Letreros | Identificadores Institucional | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-05-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 55121727 | Letreros | Unidad | 1 | RD\$ 1,250,000.00 | RD\$ 1,250,000.00 |
| 55121727 | Letreros | Unidad | 4 | RD\$ 80,000.00 | RD\$ 320,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,570,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Letreros | Identificadores Institucional | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-06-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20-06-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 24141704 | Instrucciones o insertos impresos | Unidad | 5 | RD\$ 3,500.00 | RD\$ 17,500.00 |
| 24141704 | Instrucciones o insertos impresos | Unidad | 35 | RD\$ 2,228.00 | RD\$ 77,980.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 95,480.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Reparaciones de localidades y oficinas de | Remodelaciones y Mantenimiento de Edificaciones | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-01-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-03-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 72102801 | Renovación de edificios, mojones y monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 32,805,648.50 | RD\$ 32,805,648.50 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 32,805,648.50 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Reubicaciones de localidades y oficinas de | Remodelaciones y Mantenimiento de Edificaciones | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 72102801 | Renovación de edificios, mojonos y monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 32,805,648.50 | RD\$ 32,805,648.50 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 32,805,648.50 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Reubicaciones de localidades y oficinas de | Remodelaciones y Mantenimiento de Edificaciones | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-06-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-08-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 72102801 | Renovación de edificios, mojonos y monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 32,805,648.50 | RD\$ 32,805,648.50 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 32,805,648.50 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Reubicaciones de localidades y oficinas de | Remodelaciones y Mantenimiento de Edificaciones | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-09-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-12-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 72102801 | Renovación de edificios, mojonos y monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 32,805,648.50 | RD\$ 32,805,648.50 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 32,805,648.50 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Equipos de seguridad | Adquisición de uniformes y equipos de seguridad | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-05-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 05-06-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 46181533 | Batas protectoras | Unidad | 4 | RD\$ 650.00 | RD\$ 2,600.00 |
| 46181604 | Botas de seguridad | Unidad | 2 | RD\$ 1,800.00 | RD\$ 3,600.00 |
| 46181701 | Cascos | Unidad | 1 | RD\$ 300.00 | RD\$ 300.00 |
| 46161604 | Chalecos o protectores salvavidas | Unidad | 100 | RD\$ 250.00 | RD\$ 25,000.00 |
| 46182201 | Cinturones de soporte de la espalda | Unidad | 1 | RD\$ 500.00 | RD\$ 500.00 |
| 46191601 | Extintores | Unidad | 292 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 292,000.00 |
| 46182001 | Máscaras o accesorios | Caja | 10 | RD\$ 670.00 | RD\$ 6,700.00 |
| 41113710 | Medidor de nivel | Unidad | 4 | RD\$ 16,284.00 | RD\$ 65,136.00 |
| 43191510 | Radios de dos vías | Unidad | 12 | RD\$ 867.00 | RD\$ 10,404.00 |
| 46181802 | Antojos de seguridad | Caja | 2 | RD\$ 110.00 | RD\$ 220.00 |
| 60131105 | Silbatos | Unidad | 250 | RD\$ 68.00 | RD\$ 17,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 423,460.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Accesorios para equipos Tecnológico | Accesorios para equipos Tecnológicos | Bienes | Comparación de Precios | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-09-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 18-11-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 32101605 | Memoria rom programable borrable (eprom) | Unidad | 4 | RD\$ 500.00 | RD\$ 2,000.00 |
| 52161520 | Micrófonos | Unidad | 5 | RD\$ 7,000.00 | RD\$ 35,000.00 |
| 43211901 | Monitores para tubos de rayo catódico crt | Unidad | 6 | RD\$ 30,000.00 | RD\$ 180,000.00 |
| 43211708 | Mouse o bola de seguimiento para computador | Unidad | 2 | RD\$ 4,500.00 | RD\$ 9,000.00 |
| 20101601 | Pantallas | Unidad | 2 | RD\$ 19,275.00 | RD\$ 38,550.00 |
| 60101732 | Punteros | Unidad | 3 | RD\$ 500.00 | RD\$ 1,500.00 |
| 60101732 | Punteros | Unidad | 1 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 1,000.00 |
| 43191607 | Almohadillas para el oído o el parlante de los auriculares de teléfonos | Unidad | 15 | RD\$ 2,166.00 | RD\$ 32,490.00 |
| 43191607 | Almohadillas para el oído o el parlante de los auriculares de teléfonos | Unidad | 10 | RD\$ 5,500.00 | RD\$ 55,000.00 |
| 43191607 | Almohadillas para el oído o el parlante de los auriculares de teléfonos | Unidad | 10 | RD\$ 5,782.00 | RD\$ 57,820.00 |
| 43191607 | Almohadillas para el oído o el parlante de los auriculares de teléfonos | Unidad | 12 | RD\$ 8,900.00 | RD\$ 106,800.00 |
| 52161509 | Sistemas de estereó portátiles | Unidad | 2 | RD\$ 15,400.00 | RD\$ 30,800.00 |
| 43202005 | Tarjeta flash de almacenamiento de memoria | Unidad | 3 | RD\$ 11,800.00 | RD\$ 35,400.00 |
| 43202005 | Tarjeta flash de almacenamiento de memoria | Unidad | 3 | RD\$ 3,776.00 | RD\$ 11,328.00 |
| 43201803 | Unidades de disco duro | Unidad | 1 | RD\$ 9,400.00 | RD\$ 9,400.00 |
| 43201803 | Unidades de disco duro | Unidad | 3 | RD\$ 6,490.00 | RD\$ 19,470.00 |
| 43201803 | Unidades de disco duro | Unidad | 60 | RD\$ 5,100.00 | RD\$ 306,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 931,558.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Cámaras y accesorios | Adquisición de Cámaras y accesorios | Bienes | Compras Menores | No | |

| | | | | | |
|--------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 06-03-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-04-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 45121504 | Cámaras digitales | Unidad | 2 | RD\$ 40,108.00 | RD\$ 80,216.00 |
| 45121504 | Cámaras digitales | Unidad | 48 | RD\$ 6,000.00 | RD\$ 288,000.00 |
| 45121603 | Lentes para cámaras | Unidad | 1 | RD\$ 25,000.00 | RD\$ 25,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 393,216.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Adquisición de Camaras seguridad | Adquisición de Camaras seguridad | Bienes | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-06-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|---------------------------|
| 45121516 | Cámaras grabadoras o video cámaras digitales | Unidad | 22 | RD\$ 3,500,000.00 | RD\$ 77,000,000.00 |
| 45121504 | Cámaras digitales | Unidad | 168 | RD\$ 9,200.00 | RD\$ 1,545,600.00 |
| 45121602 | Tripodes para cámaras | Unidad | 1 | RD\$ 1,800.00 | RD\$ 1,800.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 78,547,400.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Artículos promocionales | Impresión de Artículos promocionales | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 01-04-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 53121601 | Bolsos o carteras | Unidad | 1000 | RD\$ 123.31 | RD\$ 123,310.00 |
| 53121601 | Bolsos o carteras | Unidad | 2 | RD\$ 8,000.00 | RD\$ 16,000.00 |
| 53121601 | Bolsos o carteras | Unidad | 2 | RD\$ 1,705.00 | RD\$ 3,410.00 |
| 53141505 | Botones | Unidad | 60 | RD\$ 25.00 | RD\$ 1,500.00 |
| 53121804 | Estuches de maquillaje o manicure | Unidad | 1500 | RD\$ 63.60 | RD\$ 95,400.00 |
| 60121717 | Punzones para grabado | Unidad | 200 | RD\$ 2,500.00 | RD\$ 500,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 739,620.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------------|------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Impresión de Calendario del Contribuyente | Impresión de Calendario del Contribuyente 2017 | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-09-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 01-11-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 44112002 | Calendarios | Unidad | 10000 | RD\$ 85.00 | RD\$ 850,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 850,000.00 |

| | | | | | |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Servicios de Almuerzos y refrigerios | Servicios de Almuerzos y refrigerios para entrenamientos, talleres, Diplomados y otros | Servicios | Comparación de Precios | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-01-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 02-03-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 90101801 | Comidas para llevar preparadas profesionalmente | Unidad | 1 | RD\$ 1,058,515.48 | RD\$ 1,058,515.48 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,058,515.48 |

| | | | | | |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Servicios de Almuerzos y refrigerios | Servicios de Almuerzos y refrigerios para entrenamientos, talleres, Diplomados y otros | Servicios | Comparación de Precios | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-03-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 04-05-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 90101801 | Comidas para llevar preparadas profesionalmente | Unidad | 1 | RD\$ 1,058,515.48 | RD\$ 1,058,515.48 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,058,515.48 |

| | | | | | |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Servicios de Almuerzos y refrigerios | Servicios de Almuerzos y refrigerios para entrenamientos, talleres, Diplomados y otros | Servicios | Comparación de Precios | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-06-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 01-09-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 90101801 | Comidas para llevar preparadas profesionalmente | Unidad | 1 | RD\$ 1,058,515.48 | RD\$ 1,058,515.48 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,058,515.48 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicios de Almuerzos y refrigerios | de Almuerzos y refrigerios para entrenamientos, talleres, Diplomados y otros | Servicios | Comparacion de Precios | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 22-09-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 03-12-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 90101801 | Comidas para llevar preparadas profesionalmente | Unidad | 1 | RD\$ 1,058,515.48 | RD\$ 1,058,515.48 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,058,515.48 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Sistema contra incendio y sistema | Adquisición de Sistema contra incendio y sistema de alarma | Servicios | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-04-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-08-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 46171613 | Detectores de gas | Unidad | 1 | RD\$ 2,500,000.00 | RD\$ 2,500,000.00 |
| 46171608 | Detectores de movimiento | Unidad | 2 | RD\$ 500,000.00 | RD\$ 1,000,000.00 |
| 47101530 | Equipo de control de olores | Unidad | 3 | RD\$ 15,000.00 | RD\$ 45,000.00 |
| 4322501 | Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall) | Unidad | 2 | RD\$ 1,183,889.28 | RD\$ 2,367,778.56 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 5,912,778.56 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Equipos Informáticos | Adquisición de Escaneres, Impresoras, Trituradoras y Proyectoros | Bienes | Licitación Publica | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 43211711 | Escáneres | Unidad | 9 | RD\$ 125,581.00 | RD\$ 1,130,229.00 |
| 43211711 | Escáneres | Unidad | 1 | RD\$ 116,000.00 | RD\$ 116,000.00 |
| 43211711 | Escáneres | Unidad | 4 | RD\$ 14,000.00 | RD\$ 56,000.00 |
| 43211711 | Escáneres | Unidad | 10 | RD\$ 102,222.22 | RD\$ 1,022,222.20 |
| 43211711 | Escáneres | Unidad | 5 | RD\$ 6,700.00 | RD\$ 33,500.00 |
| 45101509 | Impresora rotativa ultravioleta uv | Unidad | 1 | RD\$ 140,000.00 | RD\$ 140,000.00 |
| 45101509 | Impresora rotativa ultravioleta uv | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 43212106 | Impresoras de matriz de líneas | Unidad | 20 | RD\$ 184,000.00 | RD\$ 3,680,000.00 |
| 43212106 | Impresoras de matriz de líneas | Unidad | 2 | RD\$ 190,000.00 | RD\$ 380,000.00 |
| 43212106 | Impresoras de matriz de líneas | Unidad | 50 | RD\$ 23,000.00 | RD\$ 1,150,000.00 |
| 43212106 | Impresoras de matriz de líneas | Unidad | 4 | RD\$ 40,888.89 | RD\$ 163,555.56 |
| 43212106 | Impresoras de matriz de líneas | Unidad | 5 | RD\$ 750,000.00 | RD\$ 3,750,000.00 |
| 43212106 | Impresoras de matriz de líneas | Unidad | 3 | RD\$ 78,864.00 | RD\$ 236,592.00 |
| 43212106 | Impresoras de matriz de líneas | Unidad | 26 | RD\$ 5,691.00 | RD\$ 147,966.00 |
| 43212106 | Impresoras de matriz de líneas | Unidad | 8 | RD\$ 20,000.00 | RD\$ 160,000.00 |
| 43212106 | Impresoras de matriz de líneas | Unidad | 1 | RD\$ 128,502.00 | RD\$ 128,502.00 |
| 43212106 | Impresoras de matriz de líneas | Unidad | 1 | RD\$ 180,000.00 | RD\$ 180,000.00 |
| 43212106 | Impresoras de matriz de líneas | Unidad | 3 | RD\$ 3.00 | RD\$ 9.00 |
| 43212106 | Impresoras de matriz de líneas | Unidad | 1 | RD\$ 24,000.00 | RD\$ 24,000.00 |
| 43212106 | Impresoras de matriz de líneas | Unidad | 50 | RD\$ 169,534.00 | RD\$ 8,476,700.00 |
| 43212106 | Impresoras de matriz de líneas | Unidad | 1 | RD\$ 18,000.00 | RD\$ 18,000.00 |
| 44101603 | Máquinas trituradoras de papel o accesorios | Unidad | 8 | RD\$ 128,502.00 | RD\$ 1,028,016.00 |
| 44101603 | Máquinas trituradoras de papel o accesorios | Unidad | 7 | RD\$ 97,350.00 | RD\$ 681,450.00 |
| 44101603 | Máquinas trituradoras de papel o accesorios | Unidad | 4 | RD\$ 25,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 41111707 | Proyectoros de perfil | Unidad | 17 | RD\$ 14,000.00 | RD\$ 238,000.00 |
| 41111707 | Proyectoros de perfil | Unidad | 3 | RD\$ 71,456.00 | RD\$ 214,368.00 |
| 41111707 | Proyectoros de perfil | Unidad | 6 | RD\$ 50,232.56 | RD\$ 301,395.36 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 23,656,505.12 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicios de Videos y fotografía | Servicios de Videos y fotografía | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 03-04-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 90131602 | Entretención grabado en video | Unidad | 4 | RD\$ 50,000.00 | RD\$ 200,000.00 |
| 90131602 | Entretención grabado en video | Unidad | 1 | RD\$ 70,000.00 | RD\$ 70,000.00 |
| 90131602 | Entretención grabado en video | Unidad | 4 | RD\$ 3,000.00 | RD\$ 12,000.00 |
| 90131602 | Entretención grabado en video | Unidad | 1 | RD\$ 180,000.00 | RD\$ 180,000.00 |
| 82131603 | Servicios de producción de videos | Unidad | 4 | RD\$ 450,000.00 | RD\$ 1,800,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,262,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Software | Software Hw y SW | Servicios | Excepción - Proveedor Único | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 01-08-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 43232802 | Software de optimización del sistema operativo de red | Unidad | 1 | RD\$ 12,000,000.00 | RD\$ 12,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 12,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Software | Implementación de Factura Electrónica | Servicios | Licitación Publica | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 06-06-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 43232802 | Software de optimización del sistema operativo de red | Unidad | 1 | RD\$ 25,000,000.00 | RD\$ 25,000,000.00 |
| 43232802 | Software de optimización del sistema operativo de red | Unidad | 1 | RD\$ 16,000,000.00 | RD\$ 16,000,000.00 |
| 43232802 | Software de optimización del sistema operativo de red | Unidad | 1 | RD\$ 7,350,000.00 | RD\$ 7,350,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 48,350,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Software | renovaciones de Licenciamientos a IBM | Servicios | Excepción - Proveedor Único | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-01-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-04-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 43232902 | Software de servidor de comunicaciones | Unidad | 1 | RD\$ 1,925,000.00 | RD\$ 1,925,000.00 |
| 43232902 | Software de servidor de comunicaciones | Unidad | 1 | RD\$ 1,787,500.00 | RD\$ 1,787,500.00 |
| 43232902 | Software de servidor de comunicaciones | Unidad | 1 | RD\$ 1,375,000.00 | RD\$ 1,375,000.00 |
| 43233004 | Software de sistema operativo | Unidad | 1 | RD\$ 6,130,695.35 | RD\$ 6,130,695.35 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 11,218,195.35 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Software | Renovación y soporte EMC | Servicios | Excepción - Proveedor Único | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 06-06-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 43232701 | Software de servidor de aplicaciones | Unidad | 1 | RD\$ 2,436,279.00 | RD\$ 2,436,279.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,436,279.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Software y hardware | Renovación de Oracle | Servicios | Excepción - Proveedor Único | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 03-01-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 43233504 | Software de mensajería instantánea | Unidad | 1 | RD\$ 6,027,906.00 | RD\$ 6,027,906.00 |
| 43233504 | Software de mensajería instantánea | Unidad | 1 | RD\$ 979,534.88 | RD\$ 979,534.88 |
| 43233504 | Software de mensajería instantánea | Unidad | 1 | RD\$ 6,207,906.98 | RD\$ 6,207,906.98 |
| 43233004 | Software de sistema operativo | Unidad | 1 | RD\$ 18,500,000.00 | RD\$ 18,500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 31,715,347.86 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Software | Adquisición Categorías de la Comunidad de Ayuda | Servicios | Excepción - Proveedor Único | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 43231513 | Software para oficinas | Unidad | 1 | RD\$ 2,000,000.00 | RD\$ 2,000,000.00 |
| 43231513 | Software para oficinas | Unidad | 1 | RD\$ 2,350,000.00 | RD\$ 2,350,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 4,350,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Renovación de licencia | Licencias de E-Flow | Servicios | Excepción - Proveedor Único | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 43231513 | Software para oficinas | Unidad | 6 | RD\$ 585,166.00 | RD\$ 3,510,996.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,510,996.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| | | | | | |

| | | | | | |
|------------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| Renovación de Software | Renovación IDERA SQL | Servicios | Excepción - Proveedor Único | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-04-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-07-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 43232902 | Software de servidor de comunicaciones | Unidad | 1 | RD\$ 627,906.98 | RD\$ 627,906.98 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 627,906.98 |

| | | | | | |
|-----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| Renovación de Licencias y módulos | Modulos de licencias Solarwinds, modulos HWIC Y Solutions Cisco secure Acc | Servicios | Licitación Publica | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-03-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 22-06-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 43233406 | Software de controladores de ethernet | Unidad | 6 | RD\$ 66,000.00 | RD\$ 396,000.00 |
| 43232907 | Software de almacenamiento de red | Unidad | 4 | RD\$ 1,005,360.00 | RD\$ 4,021,440.00 |
| 43232907 | Software de almacenamiento de red | Unidad | 2 | RD\$ 330,000.00 | RD\$ 660,000.00 |
| 43232907 | Software de almacenamiento de red | Unidad | 1 | RD\$ 1,470,000.00 | RD\$ 1,470,000.00 |
| 43222631 | Estaciones base de fidelidad inalámbricas | Unidad | 6 | RD\$ 66,000.00 | RD\$ 396,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 6,943,440.00 |

| | | | | | |
|------------------------------|-------------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| Renovación de licenciamiento | Renovación de licenciamiento de ACL | Servicios | Excepción - Proveedor Único | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-03-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 22-06-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 43232907 | Software de almacenamiento de red | Unidad | 1 | RD\$ 3,202,325.00 | RD\$ 3,202,325.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,202,325.00 |

| | | | | | |
|------------------------------|----------------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| Renovación de licenciamiento | Renovación de licenciamiento de Gextor | Servicios | Excepción - Proveedor Único | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-01-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 43232902 | Software de servidor de comunicaciones | Unidad | 1 | RD\$ 900,000.00 | RD\$ 900,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 900,000.00 |

| | | | | | |
|--------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| Servidores Cisco | Servidores Cisco | Bienes | Excepción - Proveedor Único | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-03-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 02-06-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 43232910 | Software inalámbrico | Unidad | 4 | RD\$ 1,203,033.00 | RD\$ 4,812,132.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 4,812,132.00 |

| | | | | | |
|------------------------------|-----------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| Renovación de licenciamiento | Renovación Enterprise Agretemente | Servicios | Excepción - Proveedor Único | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-12-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 43233002 | Software de sistema de operación de red | Unidad | 1 | RD\$ 43,647,002.00 | RD\$ 43,647,002.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 43,647,002.00 |

| | | | | | |
|------------------------------|-----------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| Renovación de licenciamiento | Soporte de Infraestructura Citrix | Servicios | Excepción - Proveedor Único | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-04-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 06-06-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 43232903 | Software de centro de contactos | Unidad | 1 | RD\$ 2,500,000.00 | RD\$ 2,500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,500,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|

| | | | | | |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| Renovación de licenciamiento | Renovaciones y Sustitución de servidores CISCO y otras renovaciones | Bienes | Excepción - Proveedor Único | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-04-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 06-06-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43231509 | Software de barras de códigos | Unidad | 3 | RD\$ 119,000.00 | RD\$ 357,000.00 |
| 43233503 | Software de conferencias de red | Unidad | 1 | RD\$ 1,000,000.00 | RD\$ 1,000,000.00 |
| 43233407 | Software de controladores de tarjetas de gráficos | Unidad | 1 | RD\$ 2,134,883.72 | RD\$ 2,134,883.72 |
| 43233407 | Software de controladores de tarjetas de gráficos | Unidad | 1 | RD\$ 188,372.09 | RD\$ 188,372.09 |
| 43233407 | Software de controladores de tarjetas de gráficos | Unidad | 1 | RD\$ 1,000,000.00 | RD\$ 1,000,000.00 |
| 43233407 | Software de controladores de tarjetas de gráficos | Unidad | 1 | RD\$ 735,000.00 | RD\$ 735,000.00 |
| 43233407 | Software de controladores de tarjetas de gráficos | Unidad | 8 | RD\$ 750,000.00 | RD\$ 6,000,000.00 |
| 43233407 | Software de controladores de tarjetas de gráficos | Unidad | 1 | RD\$ 5,000,000.00 | RD\$ 5,000,000.00 |
| 43233407 | Software de controladores de tarjetas de gráficos | Unidad | 1 | RD\$ 735,000.00 | RD\$ 735,000.00 |
| 43233407 | Software de controladores de tarjetas de gráficos | Unidad | 1 | RD\$ 147,000.00 | RD\$ 147,000.00 |
| 43233407 | Software de controladores de tarjetas de gráficos | Unidad | 1 | RD\$ 2,646,000.00 | RD\$ 2,646,000.00 |
| 43233407 | Software de controladores de tarjetas de gráficos | Unidad | 1 | RD\$ 14,700,000.00 | RD\$ 14,700,000.00 |
| 43233407 | Software de controladores de tarjetas de gráficos | Unidad | 1 | RD\$ 750,000.00 | RD\$ 750,000.00 |
| 43233405 | Software de controladores o sistemas de dispositivos | Unidad | 1 | RD\$ 15,069,767.44 | RD\$ 15,069,767.44 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 50,463,023.25 |

| | | | | | |
|------------------------------|---------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| Renovación de licenciamiento | Renovaciones de licenciamientos | Servicios | Licitación Publica | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-01-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-05-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43233204 | Software de equipos de seguridad de red y de redes privadas virtuales vpn | Unidad | 1 | RD\$ 37,674.00 | RD\$ 37,674.00 |
| 43232102 | Software de imágenes gráficas o de fotografía | Unidad | 1 | RD\$ 58,000.00 | RD\$ 58,000.00 |
| 43232102 | Software de imágenes gráficas o de fotografía | Unidad | 1 | RD\$ 158,503.00 | RD\$ 158,503.00 |
| 43232102 | Software de imágenes gráficas o de fotografía | Unidad | 1 | RD\$ 47,000.00 | RD\$ 47,000.00 |
| 43232905 | Software de lan | Unidad | 1 | RD\$ 2,147,441.86 | RD\$ 2,147,441.86 |
| 43232908 | Software de interruptor o enrutador | Unidad | 5 | RD\$ 2,378,880.00 | RD\$ 11,894,400.00 |
| 43233203 | Software de manejo de seguridad de red o de redes privadas virtuales vpn | Unidad | 2 | RD\$ 3,641,860.47 | RD\$ 7,283,720.94 |
| 43233203 | Software de manejo de seguridad de red o de redes privadas virtuales vpn | Unidad | 1 | RD\$ 6,027,906.98 | RD\$ 6,027,906.98 |
| 43231501 | Software de mesa de ayuda o centro de llamadas (call center) | Unidad | 7 | RD\$ 126,165.60 | RD\$ 883,159.20 |
| 43232901 | Software de acceso | Unidad | 1 | RD\$ 5,880,000.00 | RD\$ 5,880,000.00 |
| 43232906 | Software de multiplexor | Unidad | 1 | RD\$ 1,734,600.00 | RD\$ 1,734,600.00 |
| 43232802 | Software de optimización del sistema operativo de red | Unidad | 1 | RD\$ 879,069.77 | RD\$ 879,069.77 |
| 43232912 | Software de puerta de acceso | Unidad | 1 | RD\$ 125,581.40 | RD\$ 125,581.40 |
| 43232704 | Software de servicios de directorio por internet | Unidad | 1 | RD\$ 2,900,000.00 | RD\$ 2,900,000.00 |
| 43233201 | Software de servidor de autenticación | Unidad | 20 | RD\$ 17,581.40 | RD\$ 351,628.00 |
| 43233201 | Software de servidor de autenticación | Unidad | 2 | RD\$ 12,558.14 | RD\$ 25,116.28 |
| 43232902 | Software de servidor de comunicaciones | Unidad | 1 | RD\$ 125,581.40 | RD\$ 125,581.40 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 40,559,382.83 |

| | | | | | |
|---------------------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| Renovaciones de Licenciamientos | Reovación Soporte APC | Bienes | Licitación Publica | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 01-06-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43233415 | Software de respaldo o archivo | Unidad | 1 | RD\$ 8,162,790.70 | RD\$ 8,162,790.70 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 8,162,790.70 |

| | | | | | |
|---------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| Renovaciones de Licenciamientos | Guest,Viafirma,Certificados Digitales, Soporte VMW Server , Solarwinds, Ma | Servicios | Licitación Publica | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-06-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20-10-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43233501 | Software de correo electrónico | Unidad | 1 | RD\$ 343,000.00 | RD\$ 343,000.00 |
| 43233501 | Software de correo electrónico | Unidad | 1 | RD\$ 313,653.49 | RD\$ 313,653.49 |
| 43233501 | Software de correo electrónico | Unidad | 1 | RD\$ 2,762,790.70 | RD\$ 2,762,790.70 |
| 43232911 | Software de emulación de terminal de conectividad de red | Unidad | 1 | RD\$ 690,697.67 | RD\$ 690,697.67 |
| 43233204 | Software de equipos de seguridad de red y de redes privadas virtuales vpn | Unidad | 4 | RD\$ 2,370,620.00 | RD\$ 9,482,480.00 |
| 43232911 | Software de emulación de terminal de conectividad de red | Unidad | 40 | RD\$ 27,500.00 | RD\$ 1,100,000.00 |
| 43232312 | Software de servidor de portales | Unidad | 1 | RD\$ 9,000,000.00 | RD\$ 9,000,000.00 |
| 43233002 | Software de sistema de operación de red | Unidad | 1 | RD\$ 213,488.37 | RD\$ 213,488.37 |
| 43233004 | Software de sistema operativo | Unidad | 8 | RD\$ 104,500.00 | RD\$ 836,000.00 |
| 43233004 | Software de sistema operativo | Unidad | 8 | RD\$ 62,790.70 | RD\$ 502,325.60 |
| 43233004 | Software de sistema operativo | Unidad | 20 | RD\$ 12,500.00 | RD\$ 250,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 25,494,435.83 |

| | | | | | |
|---------------------------------|------------------------------------------------|------------|------------------------------|-----------|-----------------------|
| Renovaciones de Licenciamientos | Plataforma de procesamiento de envios de datos | Servicios | Licitación Publica | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |

| | | | | | |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| FECH NECES | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-06-2017 | LUG EJECU BMT | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 43232606 | Software de cumplimiento (compliance) | Unidad | 1 | RD\$ 24,500,000.00 | RD\$ 24,500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 24,500,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Renovaciones de Licenciamientos | Renovación Symatec Altris | Servicios | Excepción - Proveedor Único | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-05-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-07-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| | | | | | |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 43233402 | Software de conversión de información | Unidad | 1 | RD\$ 4,395,348.84 | RD\$ 4,395,348.84 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 4,395,348.84 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Renovaciones de Licenciamientos | Renovación Viafirma | Servicios | Excepción - Proveedor Único | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-05-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-07-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| | | | | | |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 43233402 | Software de conversión de información | Unidad | 1 | RD\$ 1,900,000.00 | RD\$ 1,900,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,900,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Adquisiciones de Software | SolarWinds,AutoDesk, AutoCad, Survey Monkey, Carnet, , Programa Pathfind | Servicios | Licitación Publica | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-06-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15-12-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| | | | | | |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 43232910 | Software inalámbrico | Unidad | 1 | RD\$ 588,000.00 | RD\$ 588,000.00 |
| 43231513 | Software para oficinas | Unidad | 1 | RD\$ 34,058.66 | RD\$ 34,058.66 |
| 43231513 | Software para oficinas | Unidad | 2 | RD\$ 34,058.00 | RD\$ 68,116.00 |
| 43231513 | Software para oficinas | Unidad | 1 | RD\$ 28,033.14 | RD\$ 28,033.14 |
| 43231513 | Software para oficinas | Unidad | 5 | RD\$ 55,088.10 | RD\$ 275,440.50 |
| 43231513 | Software para oficinas | Unidad | 9 | RD\$ 55,088.10 | RD\$ 495,792.90 |
| 43231513 | Software para oficinas | Unidad | 1 | RD\$ 30,000.00 | RD\$ 30,000.00 |
| 43231513 | Software para oficinas | Unidad | 1 | RD\$ 2,000,000.00 | RD\$ 2,000,000.00 |
| 43231513 | Software para oficinas | Unidad | 4 | RD\$ 295,000.00 | RD\$ 1,180,000.00 |
| 43231513 | Software para oficinas | Unidad | 2 | RD\$ 5,000.00 | RD\$ 10,000.00 |
| 43231513 | Software para oficinas | Unidad | 1 | RD\$ 30,000.00 | RD\$ 30,000.00 |
| 43231513 | Software para oficinas | Unidad | 1 | RD\$ 2,500,000.00 | RD\$ 2,500,000.00 |
| 43231513 | Software para oficinas | Unidad | 1 | RD\$ 2,400,000.00 | RD\$ 2,400,000.00 |
| 43231513 | Software para oficinas | Unidad | 1 | RD\$ 1,000,000.00 | RD\$ 1,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 10,639,441.20 |

| | | | | | |
|------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Formas Institucionales para diferentes á | Confección de uniformes, Tshirt, Camisas y pantalones | Servicios | Comparación de Precios | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-03-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 03-07-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| | | | | | |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 53102710 | Uniformes corporativos | Unidad | 700 | RD\$ 3,600.00 | RD\$ 2,520,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,520,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Servicios de Transporte de Personal | de Transporte de Personal para las actividades de Reforestación y Limpieza | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15-07-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| | | | | | |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 20102301 | Transporte de personal | Unidad | 1 | RD\$ 17,000.00 | RD\$ 17,000.00 |
| 20102301 | Transporte de personal | Unidad | 1 | RD\$ 10,000.00 | RD\$ 10,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 27,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Transporte de Carga | Movilización de Ventanas | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-01-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-05-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 22101527 | Transportes integrados de carga | Unidad | 1 | RD\$ 3,600,000.00 | RD\$ 3,600,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,600,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de teléfonos IP | Adquisición de teléfonos IP | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-08-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-11-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 43191508 | Teléfonos digitales | Unidad | 1 | RD\$ 44,975.70 | RD\$ 44,975.70 |
| 43191508 | Teléfonos digitales | Unidad | 75 | RD\$ 13,750.00 | RD\$ 1,031,250.00 |
| 43191508 | Teléfonos digitales | Unidad | 25 | RD\$ 24,750.00 | RD\$ 618,750.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,694,975.70 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Reparaciones Menores | Mantenimiento de Bombas de Agua | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-08-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-11-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 40151510 | Bombas de agua | Unidad | 2 | RD\$ 95,000.00 | RD\$ 190,000.00 |
| 40151519 | Bombas sanitarias | Unidad | 4 | RD\$ 120,000.00 | RD\$ 480,000.00 |
| 20122301 | Cabezas de adaptador de cable de recuperación | Unidad | 20 | RD\$ 7,000.00 | RD\$ 140,000.00 |
| 25102106 | Cabezote | Unidad | 40 | RD\$ 75.00 | RD\$ 3,000.00 |
| 46182401 | Ducha de descontaminación | Unidad | 62 | RD\$ 97.35 | RD\$ 6,035.70 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 819,035.70 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Confección de Sellos | Confección de Sellos | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15-03-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 60121701 | Sellos de estampación de caucho | Unidad | 190 | RD\$ 2,000.00 | RD\$ 380,000.00 |
| 24141504 | Sellos de seguridad a prueba de manipulación | Unidad | 8 | RD\$ 2,444.00 | RD\$ 19,552.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 399,552.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicios de enfermería | Servicios de enfermería | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-03-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 02-06-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 85101601 | Servicios de enfermería | Unidad | 1 | RD\$ 114,971.37 | RD\$ 114,971.37 |
| 53131615 | Productos para la higiene femenina | Unidad | 5 | RD\$ 95.32 | RD\$ 476.60 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 115,447.97 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|----------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicios de Mensajería | Distribución de Marbete 2017 y Valijas | Servicios | Licitación Publica | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 06-06-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 78102203 | Servicios de envío, recogida o entrega de correo | Unidad | 1 | RD\$ 8,250,000.00 | RD\$ 8,250,000.00 |
| 78102203 | Servicios de envío, recogida o entrega de correo | Unidad | 12 | RD\$ 127,071.41 | RD\$ 1,524,856.92 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 9,774,856.92 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicios de Mantenimientos | Mantenimientos de Ascensores, Paredes, Aires acondicionados, purificador de aire y Limpiadores | Servicios | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-03-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 08-07-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72101506 | Servicios de mantenimiento de ascensores | Unidad | 12 | RD\$ 40,000.00 | RD\$ 480,000.00 |
| 72101506 | Servicios de mantenimiento de ascensores | Unidad | 4 | RD\$ 60,000.00 | RD\$ 240,000.00 |
| 72101506 | Servicios de mantenimiento de ascensores | Unidad | 4 | RD\$ 75,000.00 | RD\$ 300,000.00 |
| 72102401 | Servicios de pintura de exteriores | Unidad | 4 | RD\$ 120,000.00 | RD\$ 480,000.00 |
| 72102401 | Servicios de pintura de exteriores | Unidad | 4 | RD\$ 120,000.00 | RD\$ 480,000.00 |
| 72102401 | Servicios de pintura de exteriores | Unidad | 8 | RD\$ 450,000.00 | RD\$ 3,600,000.00 |
| 72102305 | Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado | Unidad | 4 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 400,000.00 |

| | | | | | | | |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|--------|----|------|------------|------|---------------------|
| 72102305 | Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado | Unidad | 4 | RD\$ | 60,000.00 | RD\$ | 240,000.00 |
| 46182007 | Sistema de respirador accionado purificador de aire papr o accesorios | Unidad | 12 | RD\$ | 18,000.00 | RD\$ | 216,000.00 |
| 46182007 | Sistema de respirador accionado purificador de aire papr o accesorios | Unidad | 12 | RD\$ | 3,500.00 | RD\$ | 42,000.00 |
| 72101801 | Limpieza con chorro de arena | Unidad | 1 | RD\$ | 590,000.00 | RD\$ | 590,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | RD\$ | 7,068,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Organización de Eventos | Organización de eventos Institucionales (fiestas, talleres, actos) | Servicios | Licitación Publica | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-03-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80141607 | Gestión de eventos | Unidad | 1 | RD\$ 12,500,000.00 | RD\$ 12,500,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 12,500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| n de eventos Institucionales (fiestas, talleres, actos) | Organización de eventos Institucionales (fiestas, talleres, actos) | Servicios | Licitación Publica | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-07-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-10-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80141607 | Gestión de eventos | Unidad | 1 | RD\$ 12,500,000.00 | RD\$ 12,500,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 12,500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Mobiliarios | Mobiliarios Gerenciales | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-01-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-04-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 56111505 | Paquetes de muebles de gerencia modulares | Unidad | 1 | RD\$ 1,900,000.00 | RD\$ 1,900,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 1,900,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Mobiliarios | Adquisición de mobiliarios Modulares | Bienes | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-05-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 01-08-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 56111507 | Paquetes de muebles para personal modulares | Unidad | 4 | RD\$ 3,125,000.00 | RD\$ 12,500,000.00 |
| 56111507 | Paquetes de muebles para personal modulares | Unidad | 2 | RD\$ 280,000.00 | RD\$ 560,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 13,060,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Mobiliarios | Adquisición de mobiliarios No Modulares | Bienes | Licitación Publica | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-09-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-12-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 56111508 | Paquetes de muebles para técnicos no modulares | Unidad | 1 | RD\$ 400,000.00 | RD\$ 400,000.00 |
| 56111508 | Paquetes de muebles para técnicos no modulares | Unidad | 1 | RD\$ 1,200,000.00 | RD\$ 1,200,000.00 |
| 56111508 | Paquetes de muebles para técnicos no modulares | Unidad | 1 | RD\$ 1,407,028.00 | RD\$ 1,407,028.00 |
| 56111508 | Paquetes de muebles para técnicos no modulares | Unidad | 1 | RD\$ 1,400,000.00 | RD\$ 1,400,000.00 |
| 24102004 | Estanterías para almacenaje | Unidad | 1 | RD\$ 4,500,000.00 | RD\$ 4,500,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 8,907,028.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Mobiliarios | Repisas para Oficinas | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15-03-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 56111707 | Repisas no modulares | Unidad | 3 | RD\$ 8,500.00 | RD\$ 25,500.00 |
| 56101532 | Set de muebles | Unidad | 17 | RD\$ 8,500.00 | RD\$ 144,500.00 |
| 56121804 | Escritorio técnico para instructores | Unidad | 1 | RD\$ 15,000.00 | RD\$ 15,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 185,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Sillerías | Adquisición de Sillerías | Bienes | Comparacion de Precios | Si | |

| | | | | | |
|--------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 04-05-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 56101522 | Sillas de brazos | Unidad | 250 | RD\$ 10,000.00 | RD\$ 2,500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,500,000.00 |

| | | | | | |
|------------------------------------------------|------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Servicio de Fumigación Sede y Administraciones | Servicio de Fumigación Sede y Administraciones | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-04-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 72102103 | Servicios de exterminación o fumigación | Unidad | 12 | RD\$ 145,628.00 | RD\$ 1,747,536.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,747,536.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Capacitación el Contribuyente | Capacitación el Contribuyente | Servicios | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 03-03-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 86101710 | Servicios de formación pedagógica | Unidad | 26 | RD\$ 15,000.00 | RD\$ 390,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 390,000.00 |

| | | | | | |
|---------------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Servicios de capacitación para empleados de | capacitaciones | Servicios | Licitación Publica | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-05-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 86101601 | Servicios de formación profesional en informática | Unidad | 3 | RD\$ 27,000.00 | RD\$ 81,000.00 |
| 86101601 | Servicios de formación profesional en informática | Unidad | 12 | RD\$ 16,500.00 | RD\$ 198,000.00 |
| 86101601 | Servicios de formación profesional en informática | Unidad | 1 | RD\$ 15,000.00 | RD\$ 15,000.00 |
| 86101601 | Servicios de formación profesional en informática | Unidad | 1 | RD\$ 300,000.00 | RD\$ 300,000.00 |
| 86101601 | Servicios de formación profesional en informática | Unidad | 1 | RD\$ 15,000.00 | RD\$ 15,000.00 |
| 86101705 | Capacitación administrativa | Unidad | 1 | RD\$ 18,000,000.00 | RD\$ 18,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 18,609,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Servicios de Consultoría | Consultoría de ISO | Servicios: Consultorías | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 01-06-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 86101601 | Servicios de formación profesional en informática | Unidad | 1 | RD\$ 2,200,000.00 | RD\$ 2,200,000.00 |
| 86101601 | Servicios de formación profesional en informática | Unidad | 1 | RD\$ 2,200,000.00 | RD\$ 2,200,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 4,400,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Servicios Profesionales | Servicios Profesionales | Servicios | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-05-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-08-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 72101504 | Servicios de verificación de desastres o contingencias | Unidad | 1 | RD\$ 2,500,000.00 | RD\$ 2,500,000.00 |
| 80101706 | Servicios profesionales de adquisiciones | Unidad | 1 | RD\$ 944,000.00 | RD\$ 944,000.00 |
| 80101706 | Servicios profesionales de adquisiciones | Unidad | 1 | RD\$ 1,770,000.00 | RD\$ 1,770,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 5,214,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Impresos Promocionales | Artículos promocionales | Bienes | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-05-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 11-10-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 80141611 | Servicios de personalización de obsequios o productos | Unidad | 1 | RD\$ 3,708,130.00 | RD\$ 3,708,130.00 |
| 56101601 | Paraguas para jardín | Unidad | 2800 | RD\$ 650.00 | RD\$ 1,820,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 5,528,130.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Carritos de Mensajería | Carritos de Mensajería | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 03-03-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 47121501 | Carritos de portero | Unidad | 2 | RD\$ 5,000.00 | RD\$ 10,000.00 |
| 56121001 | Carritos para libros | Unidad | 4 | RD\$ 72,000.00 | RD\$ 288,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 298,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Mantenimiento de Plantas Electricas | Mantenimiento de Plantas Electricas | Servicios | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-05-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 11-10-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 26131506 | Centrales de energía a petróleo | Unidad | 4 | RD\$ 950,000.00 | RD\$ 3,800,000.00 |
| 26131506 | Centrales de energía a petróleo | Unidad | 4 | RD\$ 150,000.00 | RD\$ 600,000.00 |
| 26131506 | Centrales de energía a petróleo | Unidad | 4 | RD\$ 150,000.00 | RD\$ 600,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 5,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------|--------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Producción de contenido por Redes social | Producción de contenido por Redes sociales | Servicios | Licitacion Publica | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-05-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 60101732 | Punteros | Unidad | 3 | RD\$ 375,000.00 | RD\$ 1,125,000.00 |
| 82101801 | Servicios de campañas publicitarias | Unidad | 4 | RD\$ 500,000.00 | RD\$ 2,000,000.00 |
| 82101507 | Servicios de distribución o de publicidad o de boletines de sobre compras | Unidad | 1 | RD\$ 381,045.60 | RD\$ 381,045.60 |
| 82101507 | Servicios de distribución o de publicidad o de boletines de sobre compras | Unidad | 1 | RD\$ 60,000.00 | RD\$ 60,000.00 |
| 82101507 | Servicios de distribución o de publicidad o de boletines de sobre compras | Unidad | 1 | RD\$ 150,000,000.00 | RD\$ 150,000,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 153,566,045.60 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Materiales de Metal | Materiales de metal | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-03-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-04-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 30102301 | Perfiles de aleación ferrosa | Unidad | 160 | RD\$ 125.00 | RD\$ 20,000.00 |
| 30102301 | Perfiles de aleación ferrosa | Unidad | 80 | RD\$ 95.00 | RD\$ 7,600.00 |
| 23152206 | Protección de barrera | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 23152206 | Protección de barrera | Unidad | 1 | RD\$ 150,000.00 | RD\$ 150,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 277,600.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Decoración de Oficinas | Decoración de Oficinas | Servicios | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-03-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 21-04-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 60121006 | Cuadros | Unidad | 170 | RD\$ 80.00 | RD\$ 13,600.00 |
| 56101528 | Plantas artificiales | Unidad | 35 | RD\$ 500.00 | RD\$ 17,500.00 |
| 72101901 | Diseño o decoración de interiores | Unidad | 2 | RD\$ 200,000.00 | RD\$ 400,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 431,100.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Impresiones promocionales | Impresiones promocionales | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-04-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 04-05-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82121505 | Impresión promocional o publicitaria | Unidad | 2000 | RD\$ 346.00 | RD\$ 692,000.00 |
| 55101515 | Material promocional o reportes anuales | Unidad | 4500 | RD\$ 9.32 | RD\$ 41,940.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 733,940.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| | | | | | |

| Impresiones promocionales | Impresiones promocionales | Servicios | Compras Menores | No | |
|---------------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-05-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 06-06-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82121505 | Impresión promocional o publicitaria | Unidad | 2000 | RD\$ 346.00 | RD\$ 692,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 692,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Impresiones promocionales | Impresiones promocionales | Servicios | Comparación de Precios | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-07-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 02-10-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82121504 | Impresión tipográfica o por serigrafía | Unidad | 2800 | RD\$ 800.00 | RD\$ 2,240,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,240,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de Almuerzo | Buffet para velada navideña | Servicios | Comparación de Precios | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 06-10-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-11-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101601 | Instalaciones para banquetes | Unidad | 1 | RD\$ 1,200,000.00 | RD\$ 1,200,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,200,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------------|------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicios de Caterin para talleres y reuniones | Servicios de Caterin para talleres y reuniones | Servicios | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-10-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 01-11-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 2000 | RD\$ 275.00 | RD\$ 550,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 550,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Maquinarias de Oficina | Maquinarias de Oficina | Bienes | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 06-04-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 41122411 | Cronómetros o relojes para laboratorio | Unidad | 9 | RD\$ 111,392.00 | RD\$ 1,002,528.00 |
| 44111609 | Detectores de billetes falsos o suministros | Unidad | 10 | RD\$ 50,000.00 | RD\$ 500,000.00 |
| 44111609 | Detectores de billetes falsos o suministros | Unidad | 4 | RD\$ 19,295.00 | RD\$ 77,180.00 |
| 41111909 | Grabadoras de cintas magnéticas | Unidad | 2 | RD\$ 295,116.00 | RD\$ 590,232.00 |
| 41111909 | Grabadoras de cintas magnéticas | Unidad | 200 | RD\$ 2,260.00 | RD\$ 452,000.00 |
| 27112718 | Grabadores | Unidad | 4 | RD\$ 55,000.00 | RD\$ 220,000.00 |
| 27112718 | Grabadores | Unidad | 13 | RD\$ 95,000.00 | RD\$ 1,235,000.00 |
| 27112718 | Grabadores | Unidad | 500 | RD\$ 275.00 | RD\$ 137,500.00 |
| 44101902 | Máquinas para escribir cheques | Unidad | 8 | RD\$ 8,000.00 | RD\$ 64,000.00 |
| 44101802 | Máquinas sumadoras | Unidad | 1 | RD\$ 2,500.00 | RD\$ 2,500.00 |
| 44101802 | Máquinas sumadoras | Unidad | 260 | RD\$ 4,000.00 | RD\$ 1,040,000.00 |
| 24112407 | Buzones | Unidad | 35 | RD\$ 3,000.00 | RD\$ 105,000.00 |
| 26111704 | Cargadores de baterías | Unidad | 1 | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 1,500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 5,427,440.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Equipos de seguridad Electronica | Equipos de seguridad Electronica | Bienes | Comparación de Precios | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-07-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 06-10-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43222609 | Enrutadores (routers) de red | Unidad | 5 | RD\$ 385,000.00 | RD\$ 1,925,000.00 |
| 46181805 | Filtros de despliegue de video | Unidad | 2 | RD\$ 650.00 | RD\$ 1,300.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,926,300.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Alquiler de salones | Alquiler de salones | Servicios | Comparación de Precios | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-05-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |

| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
|-----------------|-----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 90111501 | Hoteles | Unidad | 1 | RD\$ 2,300,000.00 | RD\$ 2,300,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,300,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Materiales para mantenimientos | Materiales para mantenimientos de Inversores y Plantas electricas | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-05-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 32121705 | Inversores | Unidad | 10 | RD\$ 110,000.00 | RD\$ 1,100,000.00 |
| 32121705 | Inversores | Unidad | 16 | RD\$ 20,000.00 | RD\$ 320,000.00 |
| 60104906 | Kits de baterías | Unidad | 24 | RD\$ 40.00 | RD\$ 960.00 |
| 26101805 | Kits de reparación del motor | Unidad | 2 | RD\$ 180,000.00 | RD\$ 360,000.00 |
| 26101805 | Kits de reparación del motor | Unidad | 2 | RD\$ 180,000.00 | RD\$ 360,000.00 |
| 26101805 | Kits de reparación del motor | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,240,960.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|---------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ra mantenimientos preventivos de Imp | Kit para mantenimientos preventivos de Impresoras | Servicios | Licitacion Publica | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-05-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 44103116 | Kit para impresora | Unidad | 4 | RD\$ 500,000.00 | RD\$ 2,000,000.00 |
| 44103116 | Kit para impresora | Unidad | 6 | RD\$ 39,550.00 | RD\$ 237,300.00 |
| 44103116 | Kit para impresora | Unidad | 1 | RD\$ 101,200.00 | RD\$ 101,200.00 |
| 44103116 | Kit para impresora | Unidad | 1 | RD\$ 53,061.00 | RD\$ 53,061.00 |
| 44103116 | Kit para impresora | Unidad | 1 | RD\$ 60,000.00 | RD\$ 60,000.00 |
| 27113203 | Kit de herramienta para computadores | Unidad | 9 | RD\$ 14,144.00 | RD\$ 127,296.00 |
| 27113203 | Kit de herramienta para computadores | Unidad | 4 | RD\$ 500,000.00 | RD\$ 2,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 4,578,857.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Materiales Ferreteros | Materiales Ferreteros | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-04-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09-06-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 24121802 | Latas de pintura o barniz | Unidad | 80 | RD\$ 3,500.00 | RD\$ 280,000.00 |
| 30151602 | Planchas de escurrimiento | Unidad | 160 | RD\$ 450.00 | RD\$ 72,000.00 |
| 72101505 | Servicios de cerrajería | Unidad | 4 | RD\$ 40,000.00 | RD\$ 160,000.00 |
| 71161413 | Servicios de construcción o fabricación de pozos | Unidad | 2 | RD\$ 80,000.00 | RD\$ 160,000.00 |
| 80111701 | Servicios de contratación de personal | Unidad | 1 | RD\$ 275,000.00 | RD\$ 275,000.00 |
| 80111701 | Servicios de contratación de personal | Unidad | 1 | RD\$ 400,000.00 | RD\$ 400,000.00 |
| 76101503 | Servicios de desinfección o desodorización | Unidad | 1298 | RD\$ 41.33 | RD\$ 53,646.34 |
| 24121802 | Latas de pintura o barniz | Unidad | 120 | RD\$ 5,200.00 | RD\$ 624,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,024,646.34 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Cableado | Adquisición de Cableado | Servicios | Licitacion Publica | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-04-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 26121635 | Rollos de cable | Unidad | 1 | RD\$ 3,000,000.00 | RD\$ 3,000,000.00 |
| 26121635 | Rollos de cable | Unidad | 5 | RD\$ 847,674.42 | RD\$ 4,238,372.10 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 7,238,372.10 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de Diplomado | Entrenamiento a personal | Servicios | Licitacion Publica | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-04-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 86111503 | Servicios de aprendizaje diplomado a distancia | Unidad | 1 | RD\$ 3,000,000.00 | RD\$ 3,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,000,000.00 |